2025年 2月 27日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ フ テ ッ ク

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   福 田  祐 一

 (コード番号：7212、スタンダード市場)

問合せ先 取 締 役 兼 専 務 執 行 役 員

 管 理 本 部 長   青 木  啓 之

 ( T E L  0 4 8 0 - 8 5 - 5 2 1 1 )

連結子会社に対する増資について

  当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり当社の連結子会社である F&P America Mfg., Inc.が

株主割当増資を行うことを決議しましたので、お知らせいたします。

記

1. 当該連結子会社の概要

名 称 F&P America Mfg., Inc.

所 在 地 アメリカ合衆国 オハイオ州

代 表 者 President 小川 和彦（当社常務執行役員）

設 立 年 月 1993年 7月

事 業 内 容 自動車部品及びそれに伴う金型、機械器具等の製造、販売

資 本 金 152,765,000米国ドル

出 資 比 率

当社 99.04％

F&P Mfg., Inc.（当社連結子会社） 0.58％

Sumitomo Corporation of Americas 0.33％

住友商事株式会社 0.04％

2. 増資の内容

払 込 金 額 45,000,000米国ドル

発 行 株 式 数 497,853.617株（1株 90.88米国ドル）（予定）

増資後の資本金 197,765,000米国ドル

増 資 引 受 人 当社

増資後の出資比率

当社 99.62％

F&P Mfg., Inc.（当社連結子会社） 0.23％

Sumitomo Corporation of Americas 0.13％

住友商事株式会社 0.02％

実 施 日 2025年 3月（予定）

※ 参考為替レート：1米国ドル＝147.92円（本年 2月 26日現在）

3. 増資の理由

F&P America Mfg., Inc.は、生産能力の拡充及び財務基盤強化を目的として、株主割当増資を実施するこ

とといたしました。

4. 今後の見通し

2025年 3月期の連結業績に与える影響はございません。

今後、業績に重要な影響を及ぼすことが判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上